
 

Nález antických mincí v Hrozové. 

 

Podle sdělení MUDr. Jaromíra Kaluse, byly při geologickém průzkumu v povrchové vrstvě 

na levém břehu hrozovského potoka před splavem v Hrozové v květnu 1950 nalezeny Fr. 

Brennerem 4 bronzové mince, které byly zaslány k určení do Národního musea. Průvodní materiál 

nebyl nalezen žádný.  

  

    1. Zeugitanie, Karthago /cca 241 – 136 př. Kristem     
              

              Líc: hlava Persephony v levo s věncem klasů 

               

              Rub: hlava koně v pravo, v pravém poli tečka. Mu"ller, Numismatigue de l´Ancienne              

              Afrigue II. P 101 No 276 – 277.    Mince je špatně zachovalá! 

 

      2. Byzanc, Justin ii. /565- 578/ 
                

              Líc: (DN( IVSTI   NVSP /PA/  Poprsí císaře zpříma v helmě a pancíři 

              

              Rub: V TI - S  NI                                                                                                                                     

              10 nummů, mince. Karthago, Tolstoj, Vizantijskija monecty č. 51                    

 

 3. Byzanc, Heraklius /610 – 614 / 

               

                   Líc:/ DNERAC/ LIOPPAV Poprsí císaře ve vojenské plášti zpříma, s korunou na hlavě,    

                   v pravici drží globus s křížem.   

                

                   Rub: X.X / - 20 nummů / nad čísly je kříž, v levo hvězda, v pravo průměr 5, pod čarou   

                   KRTG. Minc. Kartago. Tolstoj, č80 

                                                                                            

 


